
C.F. 83001790027 – 

 

 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 378 

  Data di registrazione 11/07/2024 

 

  

Oggetto: 

APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA’ AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 

165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “FUNZIONARIO TECNICO” – EX 

CAT. D - AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI -  A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO CON EVENTUALE ATTRIBUZIONE DI INCARICO DI 

E.Q. 

 

 

IL TITOLARE DI ELEVATA QUALIFICA – E.Q. 
 

 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Personale – Segretario Comunale Cammarano dott. Francesco. 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 39 del 13.12.2023 “APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026”;  
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 32 del 11.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il “Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026” comprensivo del Piano triennale del Fabbisogno del personale 
2024-2026, 
 
Vista la nota protocollo n. 2264 del 09.02.2024 ad oggetto “Dimissioni a seguito di pensione vecchiaia con 
decorrenza 01/10/2024”; 
 
Dato atto che la procedura di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001, è stata esperita, senza esito, giusta nota prot. 
n. 9333 del 21.06.2024; 
 
Dato atto che nelle linee guida di cui al Decreto 4/2019 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione si esplicita la nuova visione, introdotta dal d.lgs. 75/2017, che nella predisposizione del piano 
triennale del fabbisogno di personale, supera il concetto della dotazione organica, verso un valore finanziario di 
spesa potenziale massima imposta come vincolo dalla legge o da altra fonte. 
 
Verificati i presupposti necessari per poter assumere a qualsiasi titolo e con qualsivoglia tipologia contrattuale e, 
in particolare, che l’Ente:  

- rispetta il vincolo del contenimento della spesa di personale, rispetto alla media del triennio 2011-2013 ex 
l'art. 1, comma 557-quater, della legge n. 296/2006; 

- ha ottemperato agli obblighi di cui alla legge 12.03.1999 n. 68 e del regolamento di esecuzione di cui al 
DPR 10.10.2000 n. 333 avendo in organico n. 2 lavoratori appartenenti alle categorie protette, in servizio 
a tempo parziale; 
 



Dato atto che nel caso di mobilità tra enti non trova applicazione la specifica disciplina contenuta nell’art. 14 bis, 
comma 9 del CCNL del 6-7-1995, nel testo modificato dall’art. 20 del CCNL del 14.9.2000 relativamente al diritto 
alla conservazione del posto di lavoro; 
 
Ritenuto che, per ragioni di celerità e semplificazione, sia opportuno prevedere una procedura snella e 
semplificata per individuare dei soggetti adeguati a ricoprire il posto in argomento; 
 
Visti: 
- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
- i T.U.E.L. 267/2000 e il D. Lgs.165/2001; 
- la legge 7.08.1990, n. 241; 
- lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
Di avviare la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. n. 165/2001, alle condizioni dell’unito 
bando pubblico che si approva per la copertura di n. 1 posto di “Funzionario Tecnico” – ex cat. D - area dei 
funzionari e delle elevate qualificazioni -  a tempo pieno ed indeterminato con eventuale attribuzione di incarico 
di E.Q. 
 
Di dare atto che, nel caso in cui le procedure di mobilità diano esito negativo, si procederà mediante concorso 
pubblico per la copertura dello stesso posto, salvo attingere da graduatorie esistenti. 
 
Di dare atto che: 
 
il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Albo pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009; 
 
con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web istituzionale del Comune si ritengono 
assolte le prescrizioni di cui all’art. 26 del D. Lgs. 14/03/2013, n° 33, come modificati dagli artt. 23 e 31 del 
Decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97. 
 

 

 

 

 

11/07/2024  

 

 Il Segretario Comunale  

  CAMMARANO FRANCESCO / InfoCamere 

S.C.p.A.  

 

 

 

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture: 

 

 

  

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa 

 


